
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 5, které se uskutečnilo dne 26. 2. 2024

usnesení č. 712/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 713/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 714/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 23.08.2021 na prodloužení nájmu bytu
č. x v čp. xxx, Bělidla, Mnichovo Hradiště, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 6 měsíců, tj. do 31.08.2024.

Z: vedoucí odboru KH (uzavření dodatku)
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 715/2024

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  s  příspěvkovou  organizací  Základní  škola  Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ 709 80 010, se sídlem Sokolovská 254, 295 01 Mnichovo
Hradiště, na užívání majetku pro zajištění správy sportovní haly BIOS s účinností od 01.03.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 716/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v č. p. 1078 v ul. Obránců
Míru se Základní  školou Mnichovo Hradiště,  Švermova 380,  IČ:  70835730,  se sídlem Jana Švermy 380,
Mnichovo Hradiště, zastoupenou ředitelkou Mgr. Soňou Razákovou, na dobu určitou 1 rok, tj. do 28.02.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 717/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytového prostoru v č. p. 380 v ul. Jana
Švermy se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ: 70835730, se sídlem Jana Švermy 380,
Mnichovo Hradiště, zastoupenou ředitelkou Mgr. Soňou Razákovou, na dobu určitou 1 rok, tj. do 28.02.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024 (uzavření smlouvy)



2/7

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 718/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 20.10.2022 na pronájem pozemku p. č.
2320/1 o výměře 173 m2 zahrada a části pozemku p. č. 2319 o výměře 400 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.
ú. Mnichovo Hradiště se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ 708 35 730, se sídlem Jana
Švermy 380, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu určitou od 01.03.2024 do 28.02.2025, za nájemné ve výši 10
Kč/m2/rok, tj. 5.730 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 719/2024

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 118/3 ostatní plocha zeleň k.
ú. Mnichovo Hradiště o výměře 50m2, dle zákresu, s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, tj. 500 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 720/2024

Rada města pověřuje odbor investic jednáním s uchazečem o veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební
úpravy na pozemku 49/2 a 248/1 Sychrov, Mnichovo Hradiště“ společností Stavotrans, s.r.o., Černá silnice 369,
295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 26160781, o snížení rozsahu plnění zakázky.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.3.2024 (předložení výsledku jednání do jednání rady města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 721/2024

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek ve veřejné zakázce na výběr zhotovitele stavby " Nadstavba nad
spojovacím krčkem ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště":

Stavby MH s.r.o., Lužická 102, 463 34 Hrádek nad Nisou – Dolní Sedlo, IČ: 09185500, nabídková cena1.
17.195.984,90 bez DPH
EMH stavební CZ s.r.o., Boseň 42, 295 01 Boseň, IČ: 01972197, nabídková cena 17.732.148,90 Kč bez2.
DPH
STAVBY JOŽÁK s. r. o., Arnoltice 150, 407 14 Arnoltice, IČ: 28737156, nabídková cena 17.999.615,97 Kč3.
bez DPH
AURUM BUILDING s.r.o., Pětikozly 34, 294 30 Pětikozly, IČ: 24283223, nabídková cena 18.944.444,004.
Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním  místě.  V  případě,  že  s  ním  nedojde  z  jakéhokoliv  důvodu  k  podpisu  smlouvy,  uděluje  rada
oprávnění starostovi k jeho vyloučení a podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.03.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/7

usnesení č. 722/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku "Rekonstrukce objektu hotelu Hrozen pro
potřeby Městského muzea v Mnichově Hradišti" se společností re:architekti studio s.r.o., Bělohorská 193/149,
169 00 Praha 6, IČ: 27487938. Dodatek č. 1 spočívá v navýšení ceny díla o 80.000 Kč bez DPH za úpravu
studie dle požadavku objednatele.

Z: vedoucí odboru investic
T: 11.03.2024 (uzavření dodatku) 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 723/2024

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky na dodávku nového osobního vozu Škoda Karoq 1,5 TSI 110 kW,
akční model Fresh, 6st. manuální, barva bílá Moon metalíza, palivo benzín, včetně kol z lehkých slitin, okruh
obeslaných uchazečů a členy hodnotící komise dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 01.03.2024 (rozeslání poptávky)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 724/2024

Rada města schvaluje podle § 102, odst. 3) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
částečné svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v majetku města Odboru komunálního
hospodářství Městského úřadu Mnichovo Hradiště. Svěření rozhodování platí pro prodloužení nájemních smluv
v případech, kdy nájemníci plní řádně své povinnosti a nemají vůči městu žádné dluhy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 725/2024

Rada města schvaluje dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od
01.03.2024  zvýšení  příplatku  za  vedení  řediteli  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 31.01.2024 xxxxxxxxxxxxxxx) xxxx
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 726/2024

Rada města schvaluje dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od
01.03.2024  zvýšení  příplatku  za  vedení  ředitelce  Mateřské  školy  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,
xxxxxxxxxxxxx následovně:



4/7

třída/stupeň (započitatelná praxe k 31.01.2024
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) xxxx

tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 727/2024

Rada města schvaluje  dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od
01.03.2024 zvýšení příplatku za vedení a osobního příplatku pro ředitelku Základní školy Mnichovo Hradiště,
Sokolovská 254, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně: 

třída/stupeň (započitatelná praxe k xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) xxxx
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 728/2024

Rada města schvaluje dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od
01.03.2024  navýšení  příplatku  za  vedení  u  vedoucího  stravování  Školní  jídelny  Mnichovo  Hradiště,  p.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 31.1.2024 xxxxxxxxxxxxxxx xxxxx nepedagog
tj. xxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxxxx
celkem xxxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 729/2024

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace na rok 2024 a střednědobý



5/7

výhled na roky 2025 - 2026 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 730/2024

Rada města schvaluje poskytnutí  členského příspěvku na rok 2024 ve výši  1.100 Kč Svazu knihovníků a
informačních pracovníků, Masarykovo náměstí 83, 251 01 Říčany, IČ 40765407, z titulu členství Městské
knihovny Mnichovo Hradiště ve sdružení.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 731/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a zájmovou činnost konaného dne
07.02.2024,  souhlasí  s  jeho  zveřejněním na  webových stránkách města  a  ukládá  tajemnici  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.03.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 732/2024

Rada města revokuje usnesení č. 67 ze dne 04.02.2003.

Z: vedoucí odboru SČŽÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 733/2024

Rada města stanovuje dobu a místo uzavření manželství na pátek v době od 10:00 do 14:00 hodin v obřadní
síni Městského úřadu Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru SČŽÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 734/2024

Rada města schvaluje dodatečně vyslání Aleše Rychlého na pracovní cestu dne 17.02.2024 do partnerského
města Chojnów (Polsko).

Z: starosta města
T: ihned (vyúčtování cesty)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 735/2024



6/7

Rada města schvaluje užití služebního vozu ŠKODA OCTAVIA xxxxxxxxxxxx pro cestu do polského Chojnówa a
zpět, panem Alešem Rychlým (zaměstnancem městského úřadu).

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 736/2024

Rada města schvaluje Stanovisko dle Zásad rozvoje území města Mnichovo Hradiště k záměru "Parkování
osobních automobilů zaměstnanců Kofola, a.s., Mnichovo Hradiště, p.č. 2636/1, k.ú. Mnichovo Hradiště" v
předloženém znění varianty č.  1 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o finančním příspěvku se
společností Kofola, a.s., IČO: 27767680, se sídlem Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov.

Z: místostarosta města
T: 01.03.2024 (odeslání stanoviska a návrhu smlouvy investorovi)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 737/2024

Rada města souhlasí s poskytnutím záštity města nad závody v orientačním běhu v Mnichově Hradišti v březnu
letošního roku. Zároveň souhlasí, aby organizátor závodu, tj. Oddíl Orientačního Běhu USK Slavie Ústí nad
Labem,  využil  bezplatně  prostory  parkoviště  za  zámkem  Mnichovo  Hradiště.  Spolu  se  záštitou  města
uděluje rada města pořadateli akce bezúplatně právo k užití znaku města při propagaci a konání akce.

Z: vedoucí odboru SČŽÚ
T: do 31.03.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 738/2024

Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovité věci (o bezúplatném užívání zámeckého parku pro účely
závodu  v  orientačním  běhu)  mezi  Národním  památkovým ústavem,  státní  příspěvková  organizace,  IČO:
75032333, se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, a městem Mnichovo Hradiště v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 29.02.2029 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 739/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zajištění propagace města se společností Limberllo Company s.r.o.,
IČO: 08786356, se sídlem Školská 689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, na dobu určitou od 01.01.2024 do
31.12.2024 za cenu 12.500 Kč včetně DPH za čtvrtletí a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.

Z: starosta města
T: 01.03.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 



7/7

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


